Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №23»

ПРИКАЗ № 14

от «29» мая 2017 г.
О проведении проверок комиссией

по охране труда по организации

и подготовке к летним

оздоровительным мероприятиям.

В целях обеспечения выполнения федерального закона "О санитарно -

эпидемиологическом благополучии населения" от 30.03.1999  № 52-ФЗ, охраны здоровья

детского населения ДОУ  в период летней оздоровительной кампании

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить комиссию по охране труда (далее - комиссия) для проведения проверки по

подготовки к летним оздоровительным мероприятиям в составе:

заведующая ДОУ, председатель комиссии           С.А.Быченко

заместитель заведующей по АХЧ                          Т.Ф.Мацукову

заместитель заведующей по УВР                           И.Е.Перфильева

2. Комиссии:

2.1. При осуществлении контроля  строго руководствоваться правовыми и нормативными

документами, а так же опираться на методические рекомендации по организации

оздоровления детей в летний период.

2.2. Совместно с медицинским работником (сантройкой) еженедельно проводить

внутреннюю комплексную проверку санитарного состояния групповых помещений и

пищеблока.

2.3. Информировать работников ДОУ и родителей воспитанников о ходе летней

оздоровительной кампании через сайт учреждения и на информационных стендах.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №23 ___________/С.А.Быченко./

С приказом ознакомлены:

МацуковаТ.Ф.

Перфильева И.Е.